ラボプロダクツ機器カタログ 2025
2
Contents
遠心機
● Sorvall X4 Proシリーズ ユニバーサル遠心機 ……………………………… 3
● Sorvall LYNX 4000／6000シリーズ 大容量高速冷却遠心機 ……… 3
● Sorvall ST 8シリーズ コンパクト卓上遠心機 ……………………………… 4
● Sorvall X1 Proシリーズ ユニバーサル卓上遠心機 ……………………… 4

12
Ordering information
カタログNo. 製品名 希望小売価格
SPD120-115※10 SpeedVac™ SPD120 遠心濃縮装置 ¥1,330,000
SPD130DLX-115 SpeedVac™ SPD130DLX 遠心濃縮装置 ¥1,540,000
SPD140DDA-115 SpeedVac™ SPD140DDA（耐薬品性） 遠心濃縮装置 ¥2,120,000
SPD210-115 SpeedVac™ SPD210 遠心濃縮装置 ¥1,520,000
SPD300DDAA-115 SpeedVac™ SPD300DDA（FPR-4A UPC-1 GF4000標準付属） 遠心濃縮装置 ¥4,160,000
別途ローター、真空ポンプ、冷却トラップが必要です。ローターやアクセサリーの情報はWebサイトをご参照ください。
※10  thermofisher.comの検索ボックスでカタログNo.を検索する場合はSPD120-230で検索してください。
Ordering information
カタログNo. 製品名 希望小売価格
SPD1030A-115※8 SpeedVac™ SPD1030 遠心濃縮システム ¥2,240,000
SPD2030A-230 SpeedVac™ SPD2030（50 Hz） 遠心濃縮システム ¥2,790,000
SPD2030A-220※9 SpeedVac™ SPD2030（60 Hz） 遠心濃縮システム ¥2,790,000
ガラスコンデンセーションフラスコ4 Lおよびフラスコカバーが付属します。その他のローターやアクセサリーの情報はWebサイトをご参照ください。
※8  thermofisher.comの検索ボックスでカタログNo.を検索する場合はSPD1030A-230で検索してください。
※9  thermofisher.comの検索ボックスでカタログNo.を検索する場合はSPD2030A-230で検索してください。
Ordering information
カタログNo. 製品名 希望小売価格
DNA130-115 SpeedVac™ DNA130遠心濃縮システム ¥1,190,000
1.5 mLマイクロチューブ用ローターが付属します。その他のローターやアクセサリーの情報はWebサイトをご参照ください。
SPD1030
DNA130
SPD120
遠心濃縮装置
核酸の濃縮に適した一体型
• 1ユニットに遠心システムと真空ポンプを組み込んだ一体型濃縮システム
• マイクロプレートを使った濃縮にも対応　●  3つのプログラムメモリー
使いやすさを追求したオールインワン一体型
• 1ユニットに遠心部・冷却トラップ・真空ポンプを組み込んだ省スペース設計
• 中容量（SPD1030）と大容量・ハイスループット（SPD2030）が可能な2機種を用意
• 6つのプログラムメモリー（プリセット × 3 ＋ ユーザーセット × 3）
活性有機溶媒、強酸、DMSOなどの
特殊な溶媒の濃縮に対応するコンポーネント型
• 冷却トラップと真空ポンプの組み合わせでさまざまな用途にカスタマイズ可能
• SPD130DLXは活性有機溶媒に対応
• SPD140DDAおよびSPD300DDAは活性有機溶媒に加え、強酸・DMSOなどの特殊な溶媒にも対応
Thermo Scientific™ Savant™ SpeedVac™ DNA130 遠心濃縮システム
Thermo Scientific™ Savant™ SpeedVac™ SPD1030／2030シリーズ
遠心濃縮システム
Thermo Scientific™ Savant™ SpeedVac™ SPD120／130DLX／

Thermo Scientific™ Multidrop™ Pico 1／8
Digital Dispenser
Ordering information
カタログNo. 製品名 希望小売価格
5840600 Multidrop™ Pico 8 Digital Dispenser※13 ¥6,447,800
LTR0003 4ウェル 200 µL分注ヘッドカセットPico 8用 20個 ¥161,800
LTR0004 8ウェル 20 µL分注ヘッドカセットPico 8用 20個 ¥161,800
5840500 Multidrop™ Pico 1 Digital Dispenser※13 ¥2,042,200
LTR0001 1ウェル 20 µL分注ヘッドカセットPico 1用 30個 ¥157,900
LTR0002 1ウェル 200 µL分注ヘッドカセットPico 1用 30個 ¥157,900
81100728 Multidrop™ PicoITソフトウエア制御用 PC Microsoft™ Office付き ¥360,000
※13  Pico本体にはカセットおよび制御用PCは添付されておりません。別途ご購入ください。
Multidrop Pico 8
Multidrop Pico 1

18
Ordering information
カタログNo. 製品名 希望小売価格
STARA3245J Orion™ Star A324 pH／イオンハンディメーターキット ¥195,000
STARA3255J Orion™ Star A325 pH／導電率ハンディメーターキット ¥249,000
STARA3295J Orion™ Star A329 pH／イオン／導電率／溶存酸素ハンディメーターキット ¥395,000
thermofisher.comの検索ボックスで製品を検索する場合は、末尾のJを除いたカタログNo.で検索してください。
Ordering information
カタログNo. 製品名 希望小売価格
LSTAR1115 Orion™ Lab Star PH111 pH/mVメーター スタンダードキット ¥178,000
LSTAR1125 Orion™ Lab Star EC112 導電率メーター スタンダードキット ¥194,000
LSTAR1135 Orion™ Lab Star DO113 溶存酸素メーター スタンダードキット ¥274,000
Ordering information
カタログNo. 製品名 希望小売価格
STARA2215J Orion™ Star A221 pHポータブルメーターキット ¥119,000
STARA2225J Orion™ Star A222導電率ポータブルメーターキット ¥203,000
STARA2235J Orion™ Star A223溶存酸素ポータブルメーターキット ¥227,000
thermofisher.comの検索ボックスで製品を検索する場合は、末尾のJを除いたカタログNo.で検索してください。
水質計
耐久性に優れた使いやすいポータブルメーター
• 頑丈な耐水、IP67型（IEC規格）筐体
• バックライト式ディスプレイで見やすい画面
• キャリブレーションおよびセットアップ作業のナビゲーション機能
pH／導電率／溶存酸素測定を手軽に実施できる
ベーシックモデル デスクトップメーター
• 測定値が見やすいバックライト搭載5インチディスプレイ
• 設置面積が小さく、作業スペースを効率的に利用可能
• 日時付きの500ポイントログで重要なデータを追跡
使いやすく、信頼性の高いフィールド用ポータブルメーター
• 耐水、IP67型（IEC規格）のメーター筐体のため、頑丈で長持ち
• 判読しやすいバックライト付きグラフィック画面
• 校正や設定手順を画面上でわかりやすくナビゲート表示
Thermo Scientific™ Orion™ Star A320シリーズ
ポータブルメーター
Thermo Scientific™ Orion™ Star A220シリーズ
ポータブルメーター
Thermo Scientific™ Orion™ Lab Starシリーズ
pH／導電率／溶存酸素メーター
Orion Star A329（本体）
Orion Star A221（本体）
Orion Lab Star PH111（LSTAR1115）
19
水質計
Orion Star T910
Ordering information
カタログNo. 製品名 希望小売価格
START9100 Orion™ Star T910 pH滴定装置、電極なし、アクセサリーキット ¥591,000
START9101 Orion™ Star T910 pH滴定装置 標準ROSSキット ¥662,000
START9102 Orion™ Star T910 pH滴定装置 Sure-Flow ROSSキット ¥697,000
大型ディスプレイ搭載で分析設定、解析作業がしやすい
• セットアップから滴定分析、データ転送まで、ナビゲーション操作
• 大型カラーグラフィックタッチスクリーン
• 日本語対応
Thermo Scientific™ Orion™ Star T910
自動滴定装置
Ordering information
カタログNo. 製品名 希望小売価格
PSTAR2115 Orion™ Pro Star PH211 pH／ORP メーター スタンダードキット ¥317,900
PSTAR2125 Orion™ Pro Star EC212 導電率メーター スタンダードキット ¥433,100
PSTAR2178 Orion™ Pro Star PI217 デュアルチャンネルpH／イオンメーター pH／フッ化物キット ¥773,600
PSTAR2187 Orion™ Pro Star MP218 pH／イオン／導電率／DOメーター pH／導電率キット ¥776,900
正確な測定と直感的な操作、データ管理もこなす
マルチデスクトップメーター
• 手袋を着用しても操作できる7インチ高解像度カラー表示のタッチスクリーンで、直感
的な操作が可能